[bookmark: _heading=h.gjdgxs]ПРОТОКОЛ №__1

Очно-заочного собрания родителей и законных представителей учащихся
Муниципального общеобразовательного учреждения
Катуаровской средней общеобразовательной школы
г. Дмитров
р.п. Некрасовский                                                                                                 "15"сентября 2022 г.

Собрание созвано по инициативе родителей МОУ Катуаровской средней общеобразовательной школы  и проводится очно-заочно. Заочная форма проводится в форме электронного голосования.
              Решения принимаются в порядке и на основании ст. 26 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 31.07. 2020 г.) "Об образовании в Российской Федерации", Устава МОУ Катуаровской средней общеобразовательной школы (МОУ  Катуаровская СОШ)

Приняло участие в собрании: 5  человек.

Собрание избрало:
Председатель собрания  : Крылова Алена Александровна
Секретарь собрания: Селеверстова Анастасия Витальевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    О создании Совета родителей;
2.    Об утверждении Положения СР;
3.    О выборах Председателя СР;
4.    О выборах Секретаря СР.
5.    О выборах Председателя счетной комиссии
6.    О месте хранения учредительных документов

ВОПРОС 1.
О создании Совета родителей.
Крылова Алена Александровна, Селеверстова Анастасия Витальевна, Васильчук Светлана Владимировна, Крылов Виктор Валерьевич, Ларькина Елена Юрьевна-  предложили создать Совет родителей   МОУ Катуаровской средней  общеобразовательной школы.
[bookmark: _GoBack]
Цель создания: по инициативе родителей МОУ Катуаровской средней общеобразовательной  школы для учёта мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по вопросам управления образовательной организацией и при принятии образовательной организацией локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы (ст. 26, ст. 30, № 273-ФЗ Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г., от 31.07. 2020 г. № 304-ФЗ  «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в РФ» по вопросам воспитания обучающихся»).

Итоги голосования:
"За": 5
"Против":0
"Воздержалось":0
Принято решение: создать Совет родителей  МОУ Катуаровской СОШ.

ВОПРОС 2.
Об утверждении Положения Совета родителей.
Крылова А.А. предложил(а) утвердить Положение о Совете родителей  МОУ Катуаровской СОШ.
Итоги голосования:
"За": 5
"Против": 0
"Воздержалось":0
Принято решение: утвердить Положение  Совет родителей   МОУ Катуаровской СОШ.

ВОПРОС  3.
О выборах Председателя Совет Родителей;
Крылову Алену Александровну  предложили выбрать Председателем Совета родителей  МОУ Катуаровской СОШ.

Итоги голосования:
"За": 5
"Против": 0
"Воздержалось": 0
Принято решение: избрать Председателем Совета родителей  МОУ Катуаровской СОШ- Крылову Алену Александровну

ВОПРОС 4.
О выборе Секретаря Совета родителей.
Крылова А.А.  предложил(а) избрать Селиверстову Анастасию Витальевну Секретарем Совета родителей  МОУ Катуаровской СОШ.
 Итоги голосования:
"За": 5
"Против": 0
"Воздержалось": 0
Принято решение: избрать Селеверстову Анастасию Витальевну  Секретарем Совета родителей  МОУ Катуаровской СОШ.

ВОПРОС 5
О выборах Председателя счётной комиссии.

Родительская общественность предложила кандидатуру Васильчук Светлану Владимировну  в качестве Председателя счетной комиссии  МОУ Катуаровской СОШ.

Итоги голосования:
"За": 5
"Против": 0
"Воздержалось": 0

Избрать Васильчук Светлану Владимировну Председателем Счётной  комиссии.

ВОПРОС 6.
 О месте хранения учредительных документов

Родительская общественность предложила место хранения по адресу: Московская область, г. Дмитров, р.п. Некрасовский, ул. Маяковского, дом3, кв..81

Итоги голосования:
"За": 5
"Против": 0
"Воздержалось": 0

Председатель собрания                                                 Крылова Алена Алексадровна
Секретарь собрания                                                       Селеверстова Анастасия Витальевна